
 

REGIONE PIEMONTE BU10 06/03/2025 
 

Codice A1503B 
D.D. 28 febbraio 2025, n. 99 
PR FSE+ 2021-2027. Avviso pubblico 2023-2025 per l'individuazione e la gestione dell'Offerta 
formativa pubblica relativa all'Apprendistato per i l diploma di istruzione secondaria 
superiore e di specializzazione di enotecnico di cui all'art. 43 del D. Lgs. n. 81/2015, in 
attuazione della D.G.R. n. 43-6942 del 22/05/2023. Rinuncia finanziamento I.I.S. A205 BONA e 
riduzione impegno di spesa per euro 2.856,00. Prenota... 
 
 

 

ATTO DD 99/A1503B/2025 DEL 28/02/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1503B - Formazione professionale 
 
 
OGGETTO:  PR FSE+ 2021-2027. Avviso pubblico 2023-2025 per l’individuazione e la gestione 

dell’Offerta formativa pubblica relativa all’Apprendistato per il diploma di istruzione 
secondaria superiore e di specializzazione di enotecnico di cui all’art. 43 del D. Lgs. 
n. 81/2015, in attuazione della D.G.R. n. 43-6942 del 22/05/2023. Rinuncia 
finanziamento I.I.S. A205 BONA e riduzione impegno di spesa per euro 2.856,00. 
Prenotazione di impegno per euro 2.856,00. 
 

Premesso che: 
• la Giunta regionale con Deliberazione n. 43-6942 del 22/05/2023, in attuazione di quanto previsto 

dalla D.G.R. n. 8-2309 del 20/11/2020 e in conformità con la programmazione regionale FSE+ 
2021-2027, ha, tra l’altro approvato l’Atto di indirizzo per la programmazione, nel periodo 2023-
2025, dell’Offerta formativa pubblica rivolta a giovani iscritti presso istituzioni scolastiche, 
statali o paritarie, secondarie di secondo grado operanti in Regione Piemonte, assunti con 
contratto di apprendistato per il conseguimento del Diploma di istruzione secondaria superiore e 
del Diploma di specializzazione di enotecnico ai sensi dell’art. 43 del D. Lgs. n. 81/2015, 
destinando una dotazione finanziaria complessiva di euro 2.000.000,00, a valere su risorse del PR 
FSE + 2021-2027; 

• questa Direzione: 
i. con Determinazione dirigenziale n. 261/A1503B del 01/06/2023 ha approvato, tra l’altro, 

l’Avviso pubblico 2023-2025 per l’individuazione e la gestione dell’Offerta formativa pubblica 
per l’apprendistato per il Diploma di istruzione secondaria superiore e di specializzazione di 
enotecnico ai sensi dell’art. 43 del D. Lgs. 15 maggio 2015, n. 81; 

ii. con Determinazione dirigenziale n. 438/A1500A del 21/08/2023 ha: 
- approvato l’Offerta formativa pubblica 2023-2025 per l’apprendistato per il Diploma di istruzione 
secondaria superiore e per il Diploma di specializzazione di enotecnico ai sensi dell’art. 43 del D. 
Lgs. 15 maggio 2015, n. 81, contenente l’elenco delle istituzioni scolastiche ivi ammesse, da ultimo 
aggiornata con D.D. n. 582/A1503B del 17/10/2024; 



 

- effettuato accertamenti delegati (struttura amm.va responsabile A1500A – DIREZIONE A15) per 
complessivi euro 1.640.000,00 e prenotazioni delegate (struttura amm.va responsabile A1500A – 
DIREZIONE A15) per complessivi euro 2.000.000,00 sui pertinenti capitoli relativi al PR FSE+ 
2021- 2027 del bilancio gestionale 2023-2025, annualità 2024 e 2025, quale dotazione finanziaria 
destinata in materia dalla D.G.R. n. 43-6942 del 22/05/2023, di cui, tra l’altro: 
euro 280.000,00 sul capitolo 2025/144180, annualità 2025, da correlare all’accertamento già 
registrato al capitolo 28607/2025 con la medesima D.D. n. 438/2023; 
euro 294.000,00 sul capitolo 2025/144182, annualità 2025, da correlare all’accertamento già 
registrato al capitolo 21638/2025 con la medesima D.D. n. 438/2023; 
euro 126.000,00 sul capitolo 2025/144184, annualità 2025; 
 
dato atto che con Determinazione dirigenziale n. 802/A1503B del 23/12/2024 è stato approvato il 
finanziamento relativo alle domande di contributi presentate, nell’ambito dello sportello 2-10 
novembre 2024, dalle istituzioni scolastiche inserite nell’offerta formativa in oggetto per un importo 
complessivo di euro 250.824,00, a valere su risorse del PR FSE + 2021-2027, tra le quali la 
domanda n. 91046 (ns. prot. n. 153635 del 08/11/2024) presentata dall’I.I.S. A205 BONA per 
l’importo di euro 2.856,00; 
 
preso atto della nota ns. prot. n. 4316 del 27/01/2025 con cui il sopra citato Istituto ha comunicato, 
per la motivazione ivi espressa, la rinuncia al finanziamento relativo alla suddetta domanda di 
contributi n. 91046, per l’importo di euro 2.856,00;  
 
ritenuto pertanto di: 
• dare atto della rinuncia al finanziamento di euro 2.856,00, assegnato all’I.I.S. A205 BONA con la 

D.D. n. 802/2024, a valere sulle risorse del PR FSE + 2021-2027, accertate e prenotate con la 
richiamata D.D. n. 438/2023;  

• ridurre gli impegni n. 2025/5778, n. 2025/5826 e n. 2025/5745 assunti con la DD n. 802/2024 sui 
capitoli nn. 144180/2025, 144182/2025 e 144184/2025 a favore dell’I.I.S. A205 (codice 
beneficiario 76816) CUP J44D2400237000;  

• effettuare la prenotazione di impegno di pari importo (euro 2.856,00) al fine di rendere 
disponibili tali risorse per ulteriori finanziamenti relativi alle domande di contributi che saranno 
presentate dalle Istituzioni scolastiche inserite nell’Offerta formativa per l’apprendistato relativa 
all’Apprendistato per il diploma di istruzione secondaria superiore e di specializzazione di 
enotecnico di cui all’art. 43 del D. Lgs. n. 81/2015; 

 
si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25/01/2024; 
 
si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs. 33/2013; 
 
si dà atto dell'inesistenza di oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti 
di bilancio; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 



 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

• Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 11-739 del 31/01/2025 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027; 

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• Deliberazione della Giunta regionale 29 agosto 2017, n. 12-5546 "Linee guida in 
attuazione della D.G.R. 1 - 4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo 
di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile"; 

• Deliberazione della Giunta regionale 2 dicembre 2022, n. 38-6152 "Approvazione linee 
guida per le attività di ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti 
dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• Deliberazione della Giunta Regionale 25 gennaio 2024, n. 8-8111 "Disciplina del sistema 
dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità 
di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 
2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• Regolamento 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16 luglio 
2021, n. 9/R "(Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)"; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• Deliberazione della Giunta Regionale del 27 marzo 2024 n. 5-8361 "Legge regionale 26 
marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026. Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026"; 

• Legge Regionale n. 20 del 1 agosto 2024 "Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2024 -2026"; 

• D.G.R. n. 46-117 del 2 agosto 2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20 
''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026"; 

• L.R. 26 del 29 novembre 2024 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 39-470 del 02 dicembre 2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026. 
Attuazione della Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 ''Disposizioni finanziarie e 
variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• Legge regionale 23 dicembre 2024, n. 29 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 



 

bilancio della Regione per l'anno 2025 e disposizioni finanziarie."; 

• D.G.R. 13 gennaio 2025, n. 6-703 "Apertura esercizio provvisorio del Bilancio di 
previsione finanziario per l'anno 2025, in attuazione della Legge regionale 23 dicembre 
2024, n. 29 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 
2025 e disposizioni finanziarie"; 

 
DETERMINA  

 
1. di dare atto della rinuncia al finanziamento di euro 2.856,00 assegnato all’I.I.S. A205 BONA con 

la D.D. n. 802/A1503B del 23/12/2024 per la realizzazione delle attività formative relative alla 
domanda di contributi n. 91046 (ns. prot. n. 153635 del 08/11/2024), nell’ambito dell’Avviso 
pubblico 2023-2025 per l’individuazione e la gestione dell’Offerta formativa pubblica relativa 
all’Apprendistato per il diploma di istruzione secondaria superiore e di specializzazione di 
enotecnico approvato con D.D. n. 261/A1503B del 01/06/2023, come da nota ns. prot n. 4316 del 
27/01/2025 pervenuta dal suddetto Istituto; 

 
2. di ridurre gli impegni nn. 2025/5778-5826 e 5745 per un totale di euro 2.856,00 assunti a valere 

sulle risorse del PR FSE + 2021-2027 con la D.D. n. 802/A1503B del 23/12/2024 sui capitoli nn. 
144180/2025, 144182/2025 e 144184/2025 a favore dell’I.I.S. A205 BONA (codice beneficiario 
76816) CUP J44D24002370006, nel modo seguente: 

• riduzione impegno n. 2025/5778 da euro 1.142,40 a euro zero; 
• riduzione impegno n. 2025/5826 da euro 1.199,52 a euro zero; 
• riduzione impegno n. 2025/5745 da euro 514,08 a euro zero. 
 
3. di effettuare prenotazioni di impegno delegate (struttura amm.va responsabile A1500A – 

DIREZIONE A15) di pari importo (euro 2.856,00) al fine di rendere disponibili tali risorse per 
ulteriori finanziamenti relativi alle domande di contributi che saranno presentate dalle Istituzioni 
scolastiche inserite nell’Offerta formativa per l’apprendistato relativa all’Apprendistato per il 
diploma di istruzione secondaria superiore e di specializzazione di enotecnico di cui all’art. 43 
del D. Lgs. n. 81/2015, nel modo seguente: 

• euro 1.142,40 al capitolo 2025/144180 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – 
esercizio provvisorio 2025. La spesa è correlata all’accertamento n. 2025/97 già registrato al 
capitolo 28607/2025 con D.D. n. 438/A1500A del 21/08/2023; 

• euro 1.199,52 al capitolo 2025/144182 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – 
esercizio provvisorio 2025. La spesa è correlata all’accertamento n. 2025/98 già registrato al 
capitolo 21638/2025 con D.D. n. 438/A1500A del 21/08/2023; 

• euro 514,08 al capitolo 2025/144184 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – esercizio 
provvisorio 2025. 

 
La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 e non essendo riconducibile alle fattispecie definite 
dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., non verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito web ufficiale della Regione Piemonte. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

Allegato 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 99/A1503B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/5745/1 dell'impegno 2025/5745
Descrizione: RINUNCIA AL FINANZIAMENTO DA PARTE DI OPERATORE E CONTESTUALE 
PRENOTAZIONE
Importo riduzione/aumento (€): -514,08
Importo iniziale (€): 514,08
Cap.: 144184 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI (ART. 21 L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J44D24002370006
Soggetto: Cod. 76816
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 99/A1503B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/5778/1 dell'impegno 2025/5778
Descrizione: RINUNCIA AL FINANZIAMENTO DA PARTE DI OPERATORE E CONTESTUALE 
PRENOTAZIONE
Importo riduzione/aumento (€): -1.142,40
Importo iniziale (€): 1.142,40
Cap.: 144180 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J44D24002370006
Soggetto: Cod. 76816
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 99/A1503B/2025  DEL 28/02/2025

Modifica N.: 2025/5826/1 dell'impegno 2025/5826
Descrizione: RINUNCIA AL FINANZIAMENTO DA PARTE DI OPERATORE E CONTESTUALE 
PRENOTAZIONE
Importo riduzione/aumento (€): -1.199,52
Importo iniziale (€): 1.199,52
Cap.: 144182 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J44D24002370006
Soggetto: Cod. 76816
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 99/A1503B/2025  DEL 28/02/2025

Prenotazione N.: 2025/7538
Descrizione: PR FSE+ 2021-2027. AVVISO PUBBLICO 2023-2025 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA 
GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL 
DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE E DI SPECIALIZZAZIONE DI 
ENOTECNICO DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 
43-6942 DEL 22/05/2023. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2024-2025.
Importo (€): 1.142,40
Cap.: 144180 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 99/A1503B/2025  DEL 28/02/2025

Prenotazione N.: 2025/7540
Descrizione: PR FSE+ 2021-2027. Avviso pubblico 2023-2025 per l'individuazione e la gestione 
dell'Offerta formativa pubblica relativa all'Apprendistato per il diploma di istruzione secondaria superiore 
e di specializzazione di enotecnico di cui all'art. 43 del D. Lgs. n. 81/2015, in attuazione della D.G.R. n. 
43-6942 del 22/05/2023. Approvazione attività anno scolastico 2024-2025.
Importo (€): 1.199,52
Cap.: 144182 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J44D24002370006
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 99/A1503B/2025  DEL 28/02/2025

Prenotazione N.: 2025/7541
Descrizione: PR FSE+ 2021-2027. AVVISO PUBBLICO 2023-2025 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA 
GESTIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA PUBBLICA RELATIVA ALL'APPRENDISTATO PER IL 
DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE E DI SPECIALIZZAZIONE DI 
ENOTECNICO DI CUI ALL'ART. 43 DEL D. LGS. N. 81/2015, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 
43-6942 DEL 22/05/2023. APPROVAZIONE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2024-2025.
Importo (€): 514,08
Cap.: 144184 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI (ART. 21 L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)


